
２０２４年３月２６日 

 お客様各位 

日本ケアミール株式会社 

〒664-0844 兵庫県伊丹市口酒井1丁目10-14 

TEL:072-744-1061 FAX:072-744-1063 

mail;mumiekun@care-meal.biz 

 

紅麹関連製品の報道について 

 

  拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 また平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 

さて、３月２２日、機能性表示食品メーカーより紅麹原料を使用した製品の自主回収

を行う公表がございました。 

 

本件について、弊社では食品添加物の着色料「ベニコウジ色素」を含む製品を販売

しておりますが、これら製品の製造において、同メーカーから紅麹原料の供給は受け

ておりません。 

 

加えて、本件対象は食品素材とされていますが、製造時に使用しております着色料

は厚生労働省が作成する食品添加物公定書に準拠した着色料でございます。 

 

よって、弊社製品は本件回収対象の原料と直接的な関連性が一切ないことをここに

ご報告申し上げます。  

敬具 

tel:072-744-1061

